Совет Левокумского муниципального округа
Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

26 октября 2021 г.                         с. Левокумское                                            № 191
Об увеличении размеров должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края и внесении изменений в решение Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 19 ноября 2020 г. № 41 «Об утверждении размеров должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края и Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Левокумского
муниципального округа Ставропольского края»
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от    06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», распоряжением Губернатора Ставропольского края от 17 сентября 2021 г. № 541-р «Об увеличении размеров месячных окладов государственных служащих Ставропольского края и ежемесячных надбавок с 01 октября 2021 года», Совет Левокумского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Увеличить размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края в 1,036 раза.

2. Приложение 1 к решению Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 19 ноября 2020 г. № 41 «Об утверждении размеров должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края и Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края» изложить в редакции, согласно приложению.
3. В приложении 3 к решению Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 19 ноября 2020 г. № 41 «Об утверждении размеров должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края и Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края» слова «Руководитель Контрольно-счетного органа» исключить.

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, произвести за счет и в пределах ассигнований предусмотренных в сметах расходов на содержание органов местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2021 года.
	Председатель Совета

Левокумского муниципального округа Ставропольского края

И.Ф. Радченко
	Глава
Левокумского муниципального округа Ставропольского края

А.Н. Иванов

Приложение

к решению Совета Левокумского

муниципального округа

Ставропольского края

от 26 октября 2021 г. № 191
«Приложение 1

к решению Совета Левокумского
муниципального округа
Ставропольского края
от 19 ноября 2020 г. № 41
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	Наименование должности
	Размеры

должностных окладов,

рублей

	Первый заместитель главы администрации
	12339

	Заместитель главы администрации
	11188

	Управляющий делами
	11188

	Руководитель департамента, комитета, управления, отдела, службы (со статусом юридического лица)
	10574

	Руководитель департамента, комитета, управления, отдела, службы (без статуса юридического лица)
	9364

	Заместитель руководителя департамента, комитета, управления, отдела, службы (со статусом юридического лица)
	9274

	Заместитель руководителя департамента, комитета, управления, отдела, службы (без статуса юридического лица)
	8450

	Руководитель структурного подразделения департамента, комитета, управления, отдела, службы
	7588

	Заместитель руководителя структурного подразделения департамента, комитета, управления, отдела, службы
	6903

	Консультант
	6732

	Инспектор Контрольно-счетного органа
	6732

	Помощник главы администрации
	6291

	Главный специалист
	6291

	Ведущий специалист
	5523

	Специалист I категории
	4606

	Специалист II категории
	4144

	Специалист
	3682

»